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* نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل به سازمان های جاسوسی خود دستور داده است 
برنامه هایی برای ترور سران حماس در لبنان، ترکیه و قطر تدوین کنند. البته 
این عملیات بیش از یک ماه پیش برنامه ریزی شده بود ولی به تأخیر افتاد تا 
امکان گفت وگو درباره گروگان ها و آزادی اسرا فراهم شود. حقیقت این است 

که حماس یک تفکر است و امکان نابود کردن آن وجود ندارد.
نظری
* شــورای امنیت سازمان ملل از صنعا خواسته است کشتی اسرائیلی را آزاد 
  کند. وقتی سازمان ملل دولت صنعا را قبول ندارد ، چگونه از این دولت چنین 
درخواستی کرده است؟ چرا از همان نماینده دولت مستعفی فاقد پشتوانه مردم 

یمن که در نیویورک صاحب کرسی است نمی خواهد برایشان کاری بکند؟
اکبری فر
*وزیر دفاع آمریکا که کشورش با حمایت های نظامی گسترده از رژیم موقت 
صهیونیستی باعث کشتار ده ها هزار فلسطینی شده ژست حمایت از غیرنظامیان 
در جنگ غزه گرفته و طی سخنرانی در مجمع دفاع ملی ریگان مدعی شده 
که اگر رژیم صهیونیســتی از کشته شدن غیرنظامیان فلسطینی در نوار غزه 
جلوگیری نکند، ممکن است شکست راهبردی در این جنگ را متحمل شود. به 
این آمریکایی های فریبکار باید گفت شما حمایت و کمک تسلیحاتی به اسرائیل 

برای کشتار مردم غزه نکنید دلسوزی برای غیر نظامیان فلسطین پیشکش.
اسحاقی
* خدا را شــکر می کنیم که این دولت نه تنها در برخورد با فســاد خط قرمز 
ندارد بلکه خود پیشــگام کشــف و مبارزه با آن است. نه مثل دولت قبل که 
خود به گســترش فساد از طریق اقداماتی مثل تخصیص ارز4200 تومانی را 

فراهم می کرد.
مؤمنی
* چرا اقدامات تحســین برانگیز دولت چه در ســفرهای استانی مثل افتتاح 
پروژه هایــی که بعضا دو ســه دهه خاک می خوردنــد و چه خارجی با انعقاد 
قراردادهای ســودمند برای کشور از سوی دولت کار و تلاش صورت می گیرد 

غربگرایان کدخداپرست کر و کورند و آنها را نمی بینند؟
نوروزی
* به دانشجویان عزیز عرض می کنم، یکی از وظایف اصلی دانشجوی انقلابی 
در کنار تحصیل علم و تقوا، شناسایی نفوذی ها و ممانعت از امکان ورود آنها 

به داخل ساختارهای جمهوری اسلامی است.
بیگلری
*مدعیان اصلاحات فســاد خودشــان را که چند سال قبل در دولت روحانی 
شکل گرفته و امروز در دولت رئیسی کشف و با آن برخورد صورت گرفته به 

این دولت نسبت می دهند! پررویی نجومی که می گویند یعنی همین.
قربانیان
*آمریکا به حدی ذلیل شــده که مشــاور امنیت ملی کاخ سفید اعلام کرده 
کشورش در حال مشورت با متحدانش برای یافتن پاسخ مناسب به حمله های 
پیاپی یمن علیه کشتی های اسرائیلی است. خوار شدن امروز آمریکایی ها توسط 

یمنی ها واقعا دیدنی و مایه عبرت می باشد.
تاجیک
*اصلاح طلبان اگر انصاف داشتند باید می گفتند قضیه فساد 3/5میلیارد دلاری 
واردات چای کشف شده در این دولت مربوط به سال های 98تا 1400 یعنی 
دولت خودشان روحانی بوده و دلیل کشفش هم حساسیت دولت رئیسی به 
فســاد است. اساساً کشــف و برخورد با این فساد ارزی از درون دولت فعلی و 
با دســتور معاون اول رئیس جمهور آغاز و ورود بموقع بازرســی ویژه ریاست 
جمهوری به پرونده، موجب جلوگیری از تداوم پرداخت ارز نیمایی به شرکت 

مذکور و ارجاع آن به مرجع قضائی شده است.
مقدسی
* اغراق نیســت اگر بگوییم بزرگ ترین آسیبی که جامعه ایرانی در سال های 
گذشــته متحمل شــد، ضربه به امید مردم بوده است. امیدی که از یک سو با 
مشــکلات فزاینده اقتصادی و سوءتدبیرها و سوءمدیریت ها تهدید شده و از 
سوی دیگر با سیاه نمایی رسانه های مخالف نظام به آن دامن زده شده است. 
باید گفت سرمایه امید، مهم ترین سرمایه نظام حکمرانی در هر جامعه به شمار 
می رود. بنابراین هر کسی که در جهت توسعه امید عامه مردم گام بر می دارد، 

در جهت حفظ امنیت و اقتدار ملی حرکت کرده است.
فرهمند
*اعلام معنادار تخلف و فساد ارزی شرکت دبش در زمینۀ واردات چای و تبدیل 
آن به محور اصلی هجمه رسانه های اصلاحات و معاند علیه این دولت در حالی 
 است که پرونده مذکور مربوط به دولت سابق در سال های 98 و 1400 است.

به این دولت باید آفرین گفت که فساد پایه گذاری شده از دولت قبل را کشف 
و عوامل آن را به دست قانون سپرده است.

ربیعی
*ســـند جامع 25 ســاله ایران و چین که نوع و عمق روابط ایران و چین را 
مشخص کرده فرصت مناسبی برای تعمیق همکاری های دو کشـور است.این 
سند جامع دشمنانی از جمله آمریکا دارد که نمی خواهند، این سند راهبردی 
اجرائی شــود فلذا باید با اســتفاده از ظرفیت گروه های دوستی پارلمانی دو 
کشور و انجمن دوستی دو کشور تلاش کرد تا این سند به خوبی اجرائی شود.
زهره وند
*اصلاح طلبان باید مواظب باشــند میدانداری افراد افراطی شان این جریان را 
روز به روز به زوال سیاسی نزدیک تر نکند. حیات سیاسی امروز اصلاح طلبان 
در مرزبندی با رادیکال هاســت. به هر حال انتخابات در اسفندماه با مشارکت 
پرشــور مردم کشورمان برگزار خواهد شد و در این میان آنهائی که برخلاف 
منافع ملی برای سرد شدن انتخابات تلاش کرده اند، سرشان بی کلاه خواهد ماند.
قلی پور
* وقتی نخبگان انقلابی در فضای مجازی حضور کافی ندارند، افراد پخمه ای 
مثل برخی ســلبریتی ها به عنوان تحلیلگر و... وارد فضای مجازی می شوند و 

هر مطلب سخیفی را به خورد بچه هایمان می دهند.
اخوت
*دخالت آمریکا در سایر کشورها در طول این سال ها هم نارضایتی کشور های 
مختلف را به همراه داشته و هم باعث شده که بخش مهمی از بودجه آمریکا 
صرف همین دخالت ها شود. این مسئله برای آنها تا آن حد نگران کننده است 
که بر اساس گزارش سالانه وزارت مسکن و شهرسازی آمریکا در سال 2022، 
بیش از 580 هزار بی خانمان شــناخته شده در آمریکا وجود دارد. لذا وجود 
یــک ائتلاف جهانی می تواند تمرکز آمریکا بر ســایر نقاط جهان را محدود و 
معطوف به مسائل درونی خود کند و این مسئله به نفع خود آمریکا خواهد بود.
میکائیلی
* اگر همه دســـتگاه های اجرائی در سطح کشـور به وظایف قانونی خود در 
موضوع هوای پاک عمل کنند و به اقدامات پیشـــگیرانه و آگاه سـازی توجه 
داشته باشند، در کوتاه ترین زمان آثار و نتایج مثبت آن نمایان خواهد شـــد. 
در ضمن اگر نظارت درســتی نیز صورت بگیرد و اقدام بموقع انجام شــود، 
شاهد تشدید و گسترش معضل آلودگی هوا نخواهیم بود. از همه مهم تر باید 

با متخلفان برخورد قانونی لازم صورت گیرد.
مولایی
*همواره با نزدیک شـدن به فصل سرد سال ، شاهد آلودگی هوا هسـتیم که این 
خطراتی برای سـلامتی مردم به خصوص دانش آموزان دارد. لذا انتظار می رود 
که دولت به صورت ریشـه ای مشکل آلودگی هوا را برطرف کند. در این راسـتا 

اقداماتی همچون جلوگیری از تردد وسایل نقلیه دودزا راهگشا خواهد بود.
خانجانی
* آیا مسئولان امر می دانند که در صورت جایگزینی موتورسیکلت  بنزینی با 
برقی در کلان شهری مثل تهران فقط از بابت میزان صرفه جویی مصرف سوخت 
بنزین آنها، میلیاردها تومان در هر روز عاید دولت می شــود و دیگر خبری از 

این همه  آلودگی هوا هم نخواهد بود.
0936---6960
* یکی از اولویت های اصلی و دغدغه های اساسی دولتمردان در کشور ما، باید 
بهبود و اصلاح وضعیت اقتصادی و معیشــت مردم باشد. بی جهت نیست که 
دشمن نیز با درک اهمیت مسئله اقتصاد، سال هاست توان خود را برای ضربه 

زدن روی این بخش مهم متمرکز کرده است.
رستمیان
*ســه فرزندم همزمان در دانشــگاه آزاد تحصیل می کنند. طبق قانون برای 
خانواده هایی که دو یا سه فرزندشان همزمان در دانشگاه آزاد تحصیل بکنند 
باید از تخفیف شــهریه برخوردار بشوند. ولی این دانشگاه به این قانون عمل 

نمی کنند. چرا؟ 
یک  پدر حقوق بگیر
*چنانچه تمام تلاش و اهتمام دولت و مجلس انقلابی مصروف ثبات بخشــی 
به اقتصاد کشور و معیشت مردم شود، به فضل الهی شاهد مشارکت و رقابت 

پرشوری در انتخابات خواهیم بود.ان شاءالله
رستگار

فشار عربستان به آمریکا
برای درگیر نشدن با مقاومت یمن

دولت عربستان سعودی، آمریکا را تحت فشار گذاشته تا در واکنش به 
حملات انصار الله یمن به کشــتی های اسرائیل در دریای سرخ و گسترش 

جنگ غزه، خویشتنداری نشان دهد.
خبرگزاری رویترز ضمن انتشار خبر فوق، به نقل از منابع آگاه نوشت: 
حوثی ها پس از آغاز یورش اســرائیل به غزه، علاوه بر حمله به کشتی ها در 
خطوط مهم کشتیرانی، پهپادها و موشک هایی را به سمت اسرائیل شلیک 
کرده اند. این گروه که بر بیشتر مناطق یمن حکومت می کند، می گوید که 
حملاتش در جهت حمایت از فلسطینی هاست و وعده داده است تا زمانی 
که اسرائیل حمله به نوار غزه را متوقف نکرده، آنها نیز به اقداماتشان ادامه 
خواهند داد.حوثی ها یکی از چندین گروه در »محور مقاومت« همســو با 
ایران هســتند که از زمان آغاز درگیری در 7 اکتبر، به اهداف اســرائیلی و 

آمریکایی حمله می کنند.
حملات یمنی ها به کشــتی ها در هفته های گذشته تشدید شده و دو 
منبع آگاه گفتند، پیام ریاض به واشنگتن با هدف جلوگیری از تشدید بیشتر 
تنش است. یکی از این منابع گفت: »سعودی ها، آمریکایی ها را در این مورد 
و درباره اینکه چرا باید درگیری غزه متوقف شود، تحت فشار قرار داده اند«.
عربستان ســعودی برای توقف جنگ فشار می آورد، و دیپلماسی این 
کشور نشان دهنده سیاست گسترده تری با هدف افزایش ثبات منطقه پس 

از سال ها رویارویی با ایران و متحدانش است.
ریاض با تمرکز بر توسعه و تنوع بخشیدن به اقتصادش، در سال جاری 
روابط خود را با تهران عادی سازی کرد و به دنبال خروج از جنگ 9 ساله 

با حوثی ها در یمن است.
این منابع گفتند که عربستان سعودی در حالی که جنگ در غزه ادامه 
دارد، به دنبال پیشــبرد روند صلح با حوثی هاســت و نگران این است که 

گفت وگوهای صلح از مسیر خود خارج شود. 
حملات حوثی ها در طول جنگ حماس و اسرائیل، جایگاه این گروه را 
در اردوگاه همسو با ایران که شامل حماس، حزب الله لبنان و شبه نظامیان 
مورد حمایت ایران در عراق نیز می شود، افزایش داده است. حوثی ها با ده ها 
هزار جنگجو و زرادخانه عظیم موشک های بالستیک و پهپاد، به عنوان یک 

نیروی نظامی بزرگ در شبه جزیره عربستان ظاهر شده اند.
منابــع رویترز گفتند حملات حوثی ها، بخشــی از تلاش برای اعمال 
فشــار بر واشنگتن به منظور وادار کردن اســرائیل به توقف حمله به غزه 
اســت؛ هدفی که ایران، عربستان سعودی و سایر کشورهای منطقه درباره 

آن اشتراک نظر دارند.
نمایندگان حوثی ها در جریان نشستی در تهران در ماه نوامبر، در مورد 
حملات خود با مقامات ایرانی صحبت کرده و موافقت کردند که اقداماتی 
را به شــیوه ای »کنترل شده« انجام دهند که به پایان دادن به جنگ غزه 

کمک کند.
ایالات متحده و بریتانیا حملات به کشــتیرانی را محکوم کرده و ایران 
را به خاطر نقشــش در حمایت از حوثی ها مقصر می دانند. تهران می گوید 

متحدانش تصمیمات خود را مستقل می گیرند.
در یکی از آخرین حوادث، سه کشتی تجاری مورد حمله قرار گرفتند. 

حوثی ها گفتند که به دو کشتی اسرائیلی شلیک کرده اند.
خشم خانواده های اسرای صهیونیست

از بی اعتنایی دولت نتانیاهو
نشست »پرتنش« خانواده های گروگان ها با نتانیاهو؛ برخی خانواده ها 

خواهان استعفای او شدند.
رسانه های رژیم صهیونیستی، بخش هایی از یک نشست پرتنش میان 
نمایندگان خانواده های اسرای صهیونیست با بنیامین نتانیاهو و سایر اعضای 

کابینه جنگ را منتشر کرده اند.
شــبکه های کان، 12 و 13 تلویزیون اســرائیل، گزارش هایی را از این 
نشست پرتنش که در محل ستاد ارتش و وزارت دفاع اسرائیل برگزار شد، 
منتشــر کرده اند. همزمان روزنامه گاردین، بر اســاس فایل های صوتی که 
از این نشســت ضبط شده، نوشته است که برخی در این نشست خواهان 

استعفای نخست وزیر از مقامش شده اند.

در این بخش از نشست که از شبکه های کان، 12 و 13 تلویزیون اسرائیل 
پخش شد، خانواده ها با فریاد بر سر بنیامین نتانیاهو خواهان آن بودند که او 
و کابینه پیش از آن که دیر شود و شمار دیگری از ربوده شدگان در اسارت 

کشته شوند، برای آزادی باقی اسرا با حماس وارد معامله شود.
مادر یک مرد جوان بر ســر وزیر دفاع فریاد کشیده و گفت: من حاضر 
نیستم پسرم را فدای حرفه شما کنم... قول بده پسرم و همه ربوده شدگان 

دیگر را زنده به خانه برمی گردانی.
به گزارش شبکه کان، برخی از خانواده ها با یکدیگر درگیر شدند و پس 
از کلنجار فیزیکی دو خانواده با یکدیگر بر سر راهکاری که می تواند به آزادی 
سریع تر عزیزان آنها منجر شود، محافظان امنیتی، آنها را از هم جدا کردند.
به گفته این شــبکه، برخی از وزیران و مقامات ارشدی که در نشست 
حضور داشتند، صورت خود را با دست پوشانده بودند تا صحنه های دلخراش 

درگیری خانواده ها در میانه این رنج عمیق را نبینند.
بنیامین نتانیاهو به خانواده ها گفت: »صادقانه به شما می گویم آزادی 
یک باره همه آنها امکان پذیر نبود و این حماس بود که معامله برای رهایی 

همه زنان و کودکان را نقض کرد«.
در این میان، ســتاد خانواده های ربوده شــدگان که از آغاز این بحران 
برپا شده، در پی نشست مشترک با اعضای کابینه جنگ در بیانیه ای اعلام 
کرد: اطلاعات دریافت شده حاکی است که وضعیت بقیه ربوده شدگان »به 
وخامت گراییده، خطر مرگ، آنها را تهدید می کند و باید راهکارهای ابتکاری 

برای دستیابی به معامله ای که به آزادی فوری آنها بینجامد، ارائه شود«.
این ســتاد خطاب به مسئولان کابینه جنگ نوشت: بازگرداندن سالم 

همه ربوده شدگان مسئولیت شما است.«
گفته می شود 138 صهیونیست همچنان در اسارت حماس هستند.

در همین حال، روزنامه یدیعوت آحارونت اسرائیل در گزارشی نوشت: 
فریادهای وحشــتناک در جلسه کابینه با خانواده اسرا: نتانیاهو به سؤالات 
پاسخ نداد. نتانیاهو به خانواده های اسرا گفته است امکان بازگرداندن همه 

اسرا وجود ندارد.
بی تفاوتی نتانیاهو درباره سرنوشت اسرای صهیونیست در حالی است که 

آزادی آنها یکی از وعده های دولت نتایاهو در آغاز عملیات بود.
نتانیاهو در کنفرانس مطبوعاتی گفت: بهای سنگینی را در این جنگ 

با کشته شدن نیروهایمان می پردازیم.
اصلاح طلبان احتمالا از فهرست انتخاباتی

حزب اعتدال و توسعه حمایت می کنند
عضو شــورای مرکــزی حزب کارگــزاران ســازندگی می گوید: ورود 
اصلاح طلبان به انتخابات با محوریت کارگزاران دروغ و شایعه است و ممکن 

است اصلاح طلبان از لیست حزب اعتدال و توسعه حمایت کنند.
محمــود علیزاده طباطبایــی، به خبرآنلاین گفت: حــزب کارگزاران 
سازندگی خارج از چارچوب اصلاح طلبان اقدامی انجام نمی دهد. جمع بندی 
اصلاح طلبان به این ترتیب بود که در انتخابات شــرکت کنند اما با طرح 
پیش ثبت نام که در مجلس تصویب شــد امکان حضور را از اصلاح طلبان 
گرفتند که این اقدام بر خلاف نظر مقام معظم رهبری است که بر حضور 

حداکثری تاکید کردند.
وقتی قضیه پیش ثبت نام مطرح شــد شورای مرکزی حزب کارگزاران 
ســازندگی اعلام کرد که هیچ کدام از اعضای حزب کارگزاران سازندگی در 
انتخابات مجلس دوازدهم ثبت نام نکند. با این وجود تعدادی در انتخابات 
ثبت نام کردند که اگر صلاحیت آنها تایید شود و لیست قابل اعتماد و مورد 
تایید اصلاح طلبان باشــند، ممکن است اصلاح طلبان وارد عرصه انتخابات 
شوند اما با وجود اینکه حضور فعال مردم در انتخابات از جمله برنامه های مقام 
معظم رهبری است اما این برنامه در سیاست شورای نگهبان و اصولگرایان 
نیســت. وی در پاسخ این ســؤال که کدام چهره ها از حزب کارگزاران در 
انتخابات مجلس ثبت نام کردند؟، گفت: حزب کارگزاران ســازندگی رسماً 
به اعضا اعلام کرد که کســی در انتخابــات ثبت نام نکند اما امکان دارد از 

نسل جوان افرادی نام نویسی کرده باشند که بعد از تایید صلاحیت آنها به 
جمع بندی برســیم اما هنوز چنین جمع بندی وجود ندارد و اطلاع نداریم 
که چه کســانی از حزب کارگزاران سازندگی در انتخابات مجلس دوازدهم 

ثبت نام کردند.
علیــزاده گفت: ورود اصلاح طلبان بــه انتخابات با محوریت کارگزاران 
دروغ و شــایعه است چرا که حزب کارگزاران سازندگی خارج از چارچوب 

اصلاح طلبان اقدامی انجام نمی دهد و در حال حاضر هم لیستی ندارد.
»اخیراً آقای روحانی در جلســه با دولتمردان ســابق خود گفته اند که 
اصلاح طلبان را باید راضی کنیم بیایند، آن وقت شاهد تحولی خواهیم بود، 
فکر می کنید احتمال ارائه لیست یا ائتلاف انتخاباتی وجود دارد؟«. علیزاده 
در پاسخ این سؤال گفته است: از حزب اعتدال و توسعه چند نفر از جمله 
محمدباقر نوبخت و سورنا ستاری در انتخابات مجلس دوازدهم ثبت نام کردند. 
در مجموع حزب اعتدال و توسعه خود را اصلاح طلب ارزیابی نمی کند بلکه 
حزب مســتقلی است که در میان احزاب اصلاح طلب قرار ندارد لذا امکان 
دارد حزب اعتدال و توســعه لیســت بدهد که اگر این کار را انجام دهد و 
افراد مورد اعتماد در آن حضور داشته باشند بعید نیست که اصلاح طلبان 

از لیست مذکور حمایت کنند.
در هر صورت حزب کارگزاران ســازندگی تلاش کرد که مانند مجلس 
پنجم حداقلی را در مجلس داشــته باشــد چرا که یک حداقل قدرتمند 
می  توانســت کارساز و مؤثر باشــد اما آقایان متوجه این برنامه شدند و از 
طریق ابزارهایی مانند ارســال پیامک با این مضمــون که هر فردی قبلًا 
صلاحیتش رد شده، این بار هم ردصلاحیت می شود و همچنین طرح قضیه 
پیش ثبت نام، مانع شــکل گیری همین حداقل قدرتمند در مجلس شدند. 
البته آقایان نیازی به برگزاری انتخابات پرشور ندارند چرا که اینها مجلس 
انقلابی می خواهند که در نتیجه انتخابات پرشور مجلس انقلابی نمی شود 

بلکه مجلس معتدل و قانونی می شود.
گفتنی اســت فرافکنی علیزاده طباطبایی برخلاف برخی گزارش های 
دیگر مبنی بر فعالیت گسترده انتخاباتی کارگزاران از چند ماه قبل است، 
ضمن این که مرحله پیش ثبت نام به خودی خود نمی تواند مانعی بر ســر 

نامزدی در انتخابات تلقی شود.
همچنیــن اصلاح طلبــان متعددی ظــرف چند ماه گذشــته، از فعالیت 
 انتخاباتــی حــزب کارگــزاران و برخــی احزاب مشــابه خبــر داده اند؛

از جمله: 
- محمدرضا خباز، )معاونت امور تقنینی در معاونت پارلمانی دولت روحانی(: 
پنج حزب اصلاح طلب از جمله اعتماد ملی، کارگزاران ســازندگی، حزب 
اســلامی کار و خانه کارگر و حزب مردم سالاری به اعضای خود پیشنهاد 

دادند در انتخابات نامزد شوند.
- مصطفی کواکبیان: از اصلاح طلب های مجلس دهم که آمار گرفتم، حدود 
25 نفر ثبت نام کرده اند، یعنی اگر همین افراد تأیید صلاحیت شوند می توان 

یک لیست )در تهران( ارائه کرد.
- مهدی آیتی )عضو فراکســیون حزب مشارکت در مجلس ششم(: حزب 
کارگزاران، شعبه های استانی اش را فعال کرده و اگر جبهه اصلاحات لیست 

ندهد، لیست جداگانه خود را می دهد. 
- کمال الدین پیرموذن، نماینده ســابق و اصلاح طلب مجلس: افراد نزدیک 
به خاتمی، سیدحســن خمینی و لاریجانی و... پیگیری کرده اند تا افرادی 
برای نامزدی در انتخابات ثبت نــام کنند. برخی افراد اصلاح طلب  ثبت نام 
کرده اند اما نمی خواهند علنی کنند. در جلساتی که با برخی از این آقایان 
مثل جهانگیری، مرعشی، باهنر، لاریجانی و... داشتیم قرار بود برای حضور 
بیشتر افرادی که نام برده بودم تلاش هایی صورت گیرد و آقای جهانگیری 
 بــه جد تا حصول نتیجه نهائی پیگیر باشــند. پیگیر هســتم که بتوانیم

170 کاندیدا را مورد حمایت قرار دهیم.
- جلال میرزایی عضو فراکســیون اصلاح طلبان در مجلس دهم: واقعیت 
امر آن اســت که حســن روحانی یا علی لاریجانــی و چهره هایی از این 
دســت، ســالیان متمادی در مناصب حضور داشــته اند و برای جوانان و 
فعالان اصلاح طلب و معتدل دیگر حضور این افراد جذابیت چندانی ندارد 
و از حضور آنها در انتخابات اســتقبال نمی کننــد. لاریجانی، جهانگیری، 
 عارف و ســایر احزاب به افراد نزدیک خود پیشــنهاد کرده اند که ثبت نام 

کنند.

شنبه، 15 مهر 1402 )7 اکتبر 2023( اتفاق مهمی در داخل فلسطین 
افتاد؛ اما اتفاقی مهم تر و یا دســت کم به همان اندازه مهم نیز در خارج 
از سرزمین اشــغال شده فلســطین رخ داد. عملیات منحصر به فرد 
»طوفان الاقصی« با طرح و برنامه ای کاملا فلسطینی، در محرمانگی مطلق 
و بدون اطلاع سایر اضلاع جبهه مقاومت، در مرز غزه با اراضی اشغالی 
فلسطین اجرا شــد. ولی آنچه مهم تر از این عملیات به نظر می رسد، 
هماهنگی ســتودنی محورهای مقاومت، پــس از وقوع این عملیات و 

علی رغم بی خبری از آن است.
ســه روز پس از شــروع طوفان الاقصی در 18 مهر 1402، رهبر 
انقلاب این عملیاتِ کاملا فلسطینی را ستایش کرد: »این کار، کار خود 
فلسطینی ها اســت؛ طرّاحان هوشمند، جوانان شجاع، فعّالان از جان  
گذشته توانسته اند این حماسه را به وجود بیاورند.« ایشان همچنین به 
حمایت همه جانبه جمهوری اسلامی ایران از آن عملیات هم پرداخت: 
»ما از فلسطین دفاع می کنیم، ما از مبارزات دفاع می کنیم، ما پیشانی و 
بازوی طرّاحان مدبرّ و هوشمند و جوانان شجاع فلسطینی را می بوسیم، ما 
به آنها افتخار می کنیم... همه  دنیای اسلام موظّف است که از فلسطینی ها 
حمایت کند و بإذن الله حمایت هم خواهد کرد.« پنهان کاری مجاهدان 
فلسطینی نه تنها هیچ کس را در جبهه مقاومت نیازرد، بلکه مورد تحسین 
 نیز واقع شد، چون شرط طبیعی موفقیت عملیات شان بود؛ این تأکید 
»ســید حســن نصرالله« در اولین ســخنرانی اش پس از عملیات 

طوفان الاقصی بود.
 فقط یک روز از شــروع عملیات گذشــته بود که در 16 مهر 1402 
)8 اکتبر 2023(، مقاومت اسلامی لبنان در حمایت از فلسطین وارد عمل 
شد و نیروهای وابسته به یگان »شهید حاج عماد مغنیه«، مواضع رژیم 
صهیونیستی را در منطقه »الرادار«، »زبدین« و »رویسات العلم« واقع 
در »مزارع شبعا«، با خمپاره ها و موشک های نقطه زن هدف قرار دادند. 
حزب الله لبنان در ادامه ســطح درگیری را افزایش داد و یک ماه و نیم 
بعد در 29 آبان )20 نوامبر( ســطح درگیری را به 15 حمله در روز با به 
کارگیری 2 تنُ مواد منفجره )4 موشک بورکان با سر جنگی 500 کیلویی( 

فقط برای پایگاه نظامی »برانیت« رساند. 
9 روز پس از آنکه حزب الله، جبهه شمال را به روی رژیم صهیونیستی 
گشود، در 25 مهر )17 اکتبر( و درست در روزی که رژیم صهیونیستی 
با بمباران بیمارستان »المعمدانی« جنایات خود را تشدید کرد، جبهه 
دیگری در این نبرد گشوده شد؛ البته این بار به روی پایگاه های نظامی 

آمریکا. 
مجموعه فراگیری به نام »مقاومت اســلامی عراق« تولد یافت و به 
همراه گروه های مقاومت در سوریه، تمرکز خود را بر پایگاه های آمریکا 
 در منطقه قرار دادند. آنهــا از 25 مهر )17 اکتبر( تا 9 آذر )30 نوامبر(

74 حمله به پایگاه های نظامی آمریکا در عراق و سوریه را طراحی و اجرا 
 کردند. 17 حمله به پایگاه »عین الاســد«، 10 حمله به پایگاه »باشور«، 
9 حمله به پایگاه »فرات« در سوریه، 9 حمله به پایگاه »روستای الخضراء« 
در سوریه، 7 حمله به پایگاه هوائی »اربیل«، 6 حمله به پایگاه »التنف« 
در ســوریه، 6 حمله به پایگاه »الشدادی« در سوریه، 4 حمله به پایگاه 
»رمیلان« در سوریه، 3 حمله به پایگاه »تلّ بیدار« در سوریه، 1 حمله به 
پایگاه »بغداد« و دو حمله به پایگاه های اعلام نشده؛ این آماری است که 
مورد تأیید وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( قرار گرفته و آمار غیررسمی 

بیش از این است. 
سه روز پس از تهاجم زمینی رژیم صهیونیستی به غزه، ارتش یمن 
رسما در 9 آبان )31 اکتبر( به عملیات طوفان الاقصی پیوست و از حمله 
به اهدافی در جنوب اراضی اشــغالی به وسیله موشک های بالستیک و 
پهپاد خبر داد. به نظر می رسید هدف یمنی ها در این نبرد، »بندر ایلات« 
تعریف شــده بود. ایلات تا پیش از عملیات ارتش یمن، امن ترین نقطه 
برای صهیونیست های ساکن اراضی اشغالی محسوب می شد. یمنی ها 
علاوه بر ناامن سازی این بندر با حملات پهپادی و موشکی؛ حمله اساسی 
را به جایگاه اقتصادی این بندر - با اعلان جنگ علیه کشتی های مرتبط 
با رژیم صهیونیستی - انجام دادند. ارتش یمن در 28 آبان )19 نوامبر( 
از توقیف کشتی »گلکسی لیدر« متعلق به یک تاجر اسرائیلی در دریای 
سرخ خبر داد؛ سپس آنها در 12 آذر )3 دسامبر( از حمله به دو کشتی 
دیگر در تنگه باب المندب خبر دادند. اتفاقی که باعث شد پایگاه خبری 
»گالوبس« درباره آن بنویســد: »بندر ایلات، بزرگ ترین بازنده جنگ 
بنادر است«. به گفته »جدعون گلبار« مدیر این بندر به روزنامه محلی 
»یمُ یمُ«: »تهدید حوثی ها روی تردد همه کشــتی ها اثر گذاشته است، 
چه آن کشتی هایی که از دریای سرخ می آمدند، چه آنها که از مدیترانه 

می رسیدند.«
رژیم صهیونیســتی طی راهبرد »جنگ میــان جنگ ها« که برای 
اولین بار در آگوســت 2015 سند رسمی آن را منتشر کرد؛ چهار جبهه 
اصلی تهدیدات علیه خود را این گونه در نظر گرفته بود: نوار غزه، کرانه 
باختری )جبهه مرکزی(، جنوب لبنان )جبهه شمالی(، بلندی های جولان 
)جبهه شرقی و شمال شرقی(. رژیم حالا با دو جبهه غیرمنتظره مواجه 
شده است؛ جبهه جنوب در ایلات و جبهه دیگری در عراق و سوریه که 
پایگا ه های اصلی ترین تکیه گاهش در جنگ یعنی آمریکا را هدف گرفته 
اســت. هنوز دو جبهه قابل پیش بینی شان یعنی کرانه باختری )جبهه 
مرکزی( و بلندی های جولان )جبهه شــرقی( به رویشان گشوده نشده 
و میدان دست نخورده ای نیز در ســواحل دریای مدیترانه وجود دارد، 
جایی که به گفته دبیرکل حزب الله لبنان، ســلاح های مناسبی برای آن 

آماده شده است.
در حالی که رژیم صهیونیستی بدون دستیابی به اهداف تعیین شده، 
دیوانه وار مشــغول خالی کردن انبار تسلیحاتی خود و حامیانش بر سر 
غیرنظامیان است تا احساس شکست را با جنایت و کشتار تخلیه کند؛ 
به نظر می رســد جبهه مقاومت در روندی هماهنگ و با شیبی معقول، 
مرحله به مرحله در این نبرد تغییر ســطح داده و ظرفیت مناسبی را 
هم در گسترش جبهه ها و هم در ارتقای تسلیحات همچنان بالقوه نگه 

داشته است. 
20 آبان 1402 سید حسن نصرالله در دومین سخنرانی خود پس از 
شروع عملیات طوفان الاقصی گفت: »میدان است که عمل می کند. میدان 
است که سخن می گوید... چشم های تان به میدان باشد نه به سخنرانی ها.« 
میدان به ما می گوید جبهه مقاومت یک اتاق عملیات مشترک دارد که 
اتحاد محورها و یکپارچگی میدان ها را شکل داده است. اتاقی که »مهدی 
المشاط« رئیس شورای عالی سیاسی یمن نیز در 7 آبان )29 اکتبر( وجود 
آن را تأیید کرد: »اتاق عملیات های مشترکی وجود دارد که برای مقابله 
با هرگونه حماقت رژیم صهیونیستی در خصوص یورش ]زمینی[ به غزه، 
فعالیت می کند.« ما دسترسی به این اتاق عملیات محرمانه نداریم، اما 
چشــم هایمان به میدان است و با یک نقشه خوانی معکوس از نبردها و 
زمین کارزارها باز هم این میدان است که به ما می گوید: آنچه مشاهده 
می کنیم طرح واره ای از یک شبکه منسجم در جبهه مقاومت است که 

برای اولین بار در این سطح مورد آزمون قرار می گیرد.
در این شبکه یکپارچه، محورها مستقل اند اما برای تأمین منافع و 
مصالح جمعی عمل می کنند. شــاید در یک نقشه عملیاتی پایه، اصول 
اقدام و حوزه فعالیت ها مشخص شده باشد اما ابتکار عمل برای فرماندهانِ 
میدانی همچنان محفوظ است. این ویژگی ساختاری پویا به وجود آورده 
که متناسب با شرایط و تحولات میدان نبرد سطح درگیری را تنظیم و 

در وظایف بازنگری می کند.
عملکرد این میدان های یکپارچه، ابهامی راهبردی ایجاد کرده است 
که به افزایش بازدارندگی کمک می کند. درحالی که ایران، عراق و سوریه 
در میدان حضور دارند، اما در هیچ  کجای صحنه نیســتند. این ابهام، 
پای آمریکا را خارج از میدان نگه می دارد همزمان که برای حمایتش از 

اسرائیل تاوان می دهد.
به نظر می رســد راهبردی که اکنون توسط جبهه مقاومت به کار 
گرفته شده و اولین آزمون جدی اش را در مواجهه با رژیم صهیونیستی 
پس می دهد، همان کابوسی باشد که تحلیلگران امنیتی اسرائیل پیش تر 
از آن سخن گفتند و طراحش را سردار سلیمانی عنوان کردند: »راهبرد 

اتحاد جبهه ها«
9 بهمن 1393 »سید حســن نصرالله«، دبیرکل حزب الله لبنان در 
مراسم بزرگداشت شهدای قنیطره اولین نشانه از این راهبرد و نتیجه 
آن را آشکار کرد: »کاروان شهدای قنیطره با آمیخته شدن خون ایرانی 
و لبنانی در خاک سوریه - خواهش می کنم به این نکته خوب دقت کنید 
- یگانگی آرمان، سرنوشت و نبرد را نشان می دهند؛ آرمان، سرنوشت 
و نبردی که وقتی دولت ها، جریان های سیاســی، تضادها و جدایی ها 
تقســیمش کردند در دهه 60 میلادی وارد دوران شکست ها شدیم؛ و 
وقتی خون های فلسطینی، لبنانی، سوری، ایرانی و همه منطقه آنها را 

یگانه ساختند وارد دوران پیروزی ها شدیم.«

به میدان نگاه كنید

یادداشت روز

سید محمدعماد اعرابی

صفحه 2
پنج شنبه ۱۶ آذر ۱۴۰2
2۳ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره 2۳۴۶۴

هشدار امیرعبداللهیان به آمریکا و رژیم صهیونیستی: 

باید دست از ادامه خطای راهبردی خود بردارید
قادر به از بین بردن حماس و مقاومت نیستید

در جلسه شورای نگهبان مطرح شد 

آیت الله جنتی: دانشجویان در صف اول 
دفاع از حقوق ملت هستند

سرویس سیاسی-
وزیر امور خارجه به آمریکایی ها 
هشــدار داد که دســت از خطای 
راهبــردی بردارنــد و گفت که نه 
صهیونیســتی  رژیم  نه  و  آمریکا 
از بین  قادرند حماس و مقاومت را 
ببرند و نه می توانند به جای مردم 

فلسطین و غزه تصمیم بگیرند.
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران که در 
رأس هیئتی برای شــرکت در نشست 
سالانه وزرای خارجه کشورهای ساحلی 
دریای خزر به مســکو ســفر کرد، در 
پایان این ســفر در جمع خبرنگاران به 
تشریح توافقات حاصل در این نشست و 
همچنین رایزنی هایش با وزرای خارجه 

حاضر در مسکو پرداخت.
ابتکار ایران برای ایجاد بلوک 

کشورهای تحت تحریم
به گزارش فــارس، امیرعبداللهیان 
درخصــوص امضای بیانیه مشــترک با 
همتای روس خود درباره همکاری برای 
مقابله بــا اقدامات قهرآمیز یکجانبه نیز 
اظهار داشت: امروز بیش از 2۶ کشور در 
دنیا تحت تحریم های یکجانبه آمریکا و 
غرب قرار دارند. جمهوری اسلامی ایران 
از حدود سه سال پیش ابتکاری را روی 
میز قرار داد که کشورهایی که تحت تاثیر 
تحریم های ظالمانه و اقدامات یکجانبه 
آمریکا و یا برخی از کشــورهای غربی 
قرار دارند بتوانند بلوک و یا اتحادیه ای 
را ایجاد کنند که در آن چارچوب مقابله 
منظم و ســازمان یافته ای با طرف های 
تحریم کننــده صورت بگیــرد و بتوان 
اقدامات آنها را در راستای رفاه و پیشرفت 
هر چه بیشتر کشورها خنثی سازی کرد 
و اینکه حربه تحریم از دست آنها خارج 
شــود. این یکی از اسنادی بود که امروز 

در مسکو به امضا رسید.
رژیم حقوقی دریای خزر

ایرانی  عالی رتبــه  دیپلمــات  این 
دربــاره رژیم حقوقی دریــای خزر نیز 
عنوان کرد: مــا درخصوص دریای خزر 
الان یــک اولویــت داریــم و اینکه هر 
پنــج کشــور از دریای خزر بــه عنوان 
دریای دوســتی بتوانند حداکثر منافع 
 اقتصادی را داشته باشند و از دریای خزر 
برای توســعه همکاری های اقتصادی و 
رفــت و آمدها و تکمیــل ظرفیت های 

ترانزیتی استفاده شود.
وی افزود: در حوزه مباحث امنیتی 
دریای خزر در گذشــته موافقتنامه ای 
به امضا رســیده که امــروز بر ضرورت 
تکمیل و اجــرای آن موافقتنامه تأکید 

شد. کنوانسیون دریای خزر در گذشته 
به امضا رســیده و در پارلمان های چهار 
کشور عضو این کنوانسیون شاهد تصویب 
در پارلمان هایشــان بوده ایم ولی ما در 
مجلس شورای اسلامی این کنوانسیون 

را تصویب نکرده ایم.
امیرعبداللهیــان در توضیح چرایی 
عدم امضای این کنوانسیون در مجلس 
شورای اسلامی اظهار داشت:  بر مبنای 
توافق صورت گرفته پنج کشور ساحلی 
دریای خزر باید با یک روش مورد توافق 
ابتدا خط مبدا را ترســیم کنند تا نحوه 
بهر ه بــرداری از دریــای خزر برای همه 
کشورها کاملا روشن باشد. مشکلی که 
در مورد ایران وجود دارد شکل سواحل 
ماســت که متفاوت از ســواحل چهار 
کشور دیگر است. همکاران من در بخش 
حقوقی وزارت خارجه و در مرکز حقوقی 
ریاست جمهوری این موضوع را با جدیت 
دنبال می کنند که به مکانیسمی برسیم 
که هم در چارچوب همکاری های دسته 
جمعــی در حوزه دریای خزر برای همه 
قابل درک و فهم باشــد و هم حداکثر 
منافــع ما به ویژه منافع اقتصادی ما در 
دریای خزر در چارچوب نحوه ترســیم 

خط مبدا تامین شود.
فلسطین موضوعی که هیچ کشوری

 نمی تواند امروز نسبت به آن بی تفاوت باشد
وزیر امور خارجه درباره موضوع غزه 
و اینکه با همتایان خود در مسکو در این 
خصوص گفت وگــو کرده نیز بیان کرد: 
فلسطین یکی از موضوعات اساسی است 
که هیچ کشوری نمی تواند امروز نسبت به 
آن بی تفاوت باشد. ما هم در بخش بسته 
جلسه به صورت مبسوط به موضوع غزه، 
کرانه باختری و نسل کشی در این بخش 
از سرزمین فلســطین پرداختیم. همه 
وزرای حاضر مســئله فلسطین را مورد 
تأکیــد قرار دادند و در جمع بندی آقای 
لاوروف به عنوان میزبان و رئیس جلسه 
جمع بندی بســیار قوی ای را داشــت و 
درخواست ما این شد که علی رغم اینکه 
نشست ما نشست تخصصی کشورهای 
ساحلی دریای خزر اســت، ولی حتما 
وزرا و رئیس جلسه باید به این موضوع 

در پایان اجلاس نیز بپردازند.
وی اضافه کرد: بعد از اینکه بخشی از 
مردم را به جنوب غزه منتقل کردند، البته 
بیش از ۶0 درصــد مردم غزه علی رغم 
بمباران های شــدید و وحشیانه حاضر 
نشدند از شمال به جنوب مهاجرت کنند، 
در این مرحله مردمی که در جنوب غزه 
هســتند را مورد بمباران قرار می دهند. 
همزمــان آمریکایی ها با اعــزام آقایی 

بــه نام مک گور دســتیار خاورمیانه ای 
شورای امنیت ملی آمریکا به منطقه به 
او ماموریت دادند راجع به غزه پساجنگ 

طرح ارائه دهد.
هشدار به آمریکا

رئیس دســتگاه دیپلماسی گفت:  
آمریــکا فکر می کنــد می تواند به جای 
مردم فلســطین برای نحــوه اداره غزه 
پساجنگ تصمیم بگیرد. معتقدیم حماس 
امــروز در اوج محبوبیت قــرار دارد. در 
گفت وگوهایم با برخی وزرای خارجه در 
روزهای گذشته حتی وزرای خارجه ای 
که نسبت به موضوع فلسطین تحفظاتی 
داشــتند از آنها به صراحت شنیدیم که 
می گفتنــد ما باور داریــم که اگر امروز 
انتخابات در بین فلسطینی ها برگزار شود، 
محبوب ترین جریان فلسطینی حماس 
اســت و حمــاس رای اول را برای اداره 
سرزمین های فلسطین به دست می آورد.

امیرعبداللهیــان در توصیــه بــه 
آمریکایی ها گفت: آمریکایی ها باید دست 
از ادامه خطای راهبردی خود بردارند. نه 
آنها و اسرائیل قادرند حماس و مقاومت 
را از بین ببرند و نه قادر هستند به جای 
مردم فلســطین و غزه تصمیم بگیرند. 
فلســطین را به فلسطینی ها واگذارید و 
یک شکســت منطقه ای بزرگ دیگر را 
برای آمریکا آن هم در آستانه انتخابات 

ریاست جمهوری به جا نگذارید.
توان بالای مقاومت

رئیس دســتگاه دیپلماسی تصریح 
کرد: ما براساس اطلاعاتی که از رهبران 
مقاومت در منطقه به صراحت دریافت 
کردیــم، مقاومــت توان بالایــی دارد 
بــرای اینکه ماه هــا بتواند این وضعیت 
را تــاب آوری کند و حمــلات روزانه و 
شــبانه خودش را در پاسخ به جنایات 
صهیونیســت ها ادامه دهــد. وی گفت 
که جنگ هیچ ثمــره ای برای آمریکا و 

صهیونیست ها نخواهد داشت.
دیدار و گفت وگوی وزرای خارجه 

ایران و جمهوری آذربایجان در مسکو
خبر دیگر اینکه، وزرای امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایــران و جمهوری 
آذربایجــان حســین امیرعبداللهیان و 
جیحون بایراموف در حاشــیه نشست 
وزرای خارجه کشورهای ساحلی دریای 
خزر در مسکو دیدار و گفت وگو کردند.

امیرعبداللهیــان در ایــن دیدار با 
بیــان اینکــه موضوعات زیــادی برای 
همکاری های متنوع بین دو کشور داریم، 
افزود: در زمینه های سیاسی، اقتصادی، 
تجاری و ترانزیت کارها در مسیر خوب 

خودش پیش می رود.

نظر وزیر خارجه جمهوری آذربایجان 
درباره ملاقاتش با همتای ایرانی

وزیر خارجــه جمهوری آذربایجان 
جیحــون بایراموف نیــز در این دیدار 
گفت: امروز فرصت داشتیم مسائل مهم 
مربوط به دریای خزر را بررســی کنیم. 
بیانیه ای هــم که در پایان این دیدار به 
 تصویب رســید، بیانیه بســیار مفیدی

بود.
وی افزود: سنت خیلی خوبی است 
که بین ما برقرار شــده و اینکه علاوه بر 
ملاقات های دوجانبــه، تلاش  می کنیم 
در محافل بین المللی نیز دیدارهایی را با 
هم داشته باشیم تا طیف گسترده ای از 
مسائلی که وجود دارد را بررسی کنیم. 
از این منظر معتقد هستم ملاقات امروز 
بســیار خوب خواهد بود و در راستای 
اجرای دســتورات رهبران دو کشــور 
انجام خواهد شد. فرصت خواهیم داشت 
دســتورات رهبران دو کشور را بررسی 
کنیم و پروژه هایی که بین دو کشور در 
حوزه های حمل ونقل و انرژی وجود دارد 

را مورد بررسی قرار دهیم.
بایراموف همچنین بیان کرد: اعتقاد 
دارم می توانیــم امروز درباره مســائل 
سیاسی بین دو کشور و منطقه نیز بحث 

و تبادل نظر کنیم.
وزیر خارجه قزاقستان 

در دیدار با امیرعبداللهیان: ایران 
یکی از ستون های جهان اسلام است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در ادامه دیدارهای حاشیه ای خود 
همچنین با وزیر خارجه قزاقستان مراد 

نورتلئو دیدار و گفت وگو کرد.
وزیر خارجــه قزاقســتان در این 
دیدار ضمن ابراز خرســندی از دیدار با 
همتای ایرانــی و اینکه در حوزه دریای 
خزر می توانیم همکاری های زیادی را با 
یکدیگر داشته باشیم، جمهوری اسلامی 
ایران را یکی از ستون های جهان اسلام 

خواند.
امیرعبداللهیان نیــز در این دیدار 
ضمــن ابراز خرســندی از این دیدار از 
نقش کشور قزاقستان در حل منازعات 
منطقه ای از جملــه درخصوص فرمت 
آســتانه درباره ســوریه قدردانی کرد و 
افزود: خوشبختانه مشورت های سیاسی 
و تبادل هیئت های ســطح بالا بین دو 

کشور به خوبی جریان دارد.
وی با ذکر ایــن نکته که در دولت 
آیت الله رئیسی فصل جدیدی از مناسبات 
ایران و قزاقستان گشوده شده، گفت که 
کارها در مســیر درست رو به پیشرفت 

است.

دبیر شــورای نگهبان گفت: 
دانشــجویان همواره در صف اول 
مبارزه با استبداد و استعمار بوده  و 

از حقوق ملت دفاع کرده اند.
آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای 
نگهبان در ابتدای جلســه این شورا با 
اشاره به فرارسیدن روز دانشجو، ضمن 
گرامیداشــت این روز، بــه ارواح پاک 
شهدای دانشــجو که در راه پیشرفت 
و تعالی جامعه مجاهدت کردند، درود 

فرستاد.
وی در ادامه عنوان کرد: دانشجویان 
بــه دلیل برخــورداری از ویژگی هایی 
آرمان خواهــی، عدالت طلبی  همچون 
و آزادی خواهی همــواره در صف اول 
مبارزه با اســتبداد و استعمار بوده  و از 
حقوق ملت دفــاع کرده اند؛ به همین 
دلیل دانشــجویان از پرافتخارترین و 

محترم ترین اقشار جامعه هستند.
دبیر شورای نگهبان بی تفاوت شدن 
جامعه دانشجویی نسبت به مشکلات 
کشور و به اشتباه انداختن دانشجویان 
در شــناخت اولویت هــا را از اهداف 
همیشگی دشــمنان دانست و گفت: 
بحمدالله دشمنان هیچ گاه نتوانسته اند 

به اهداف خود دست پیدا کنند.
آیت الله جنتی تاکید کرد: به لطف 
خدا و تکیه دانشجویان کشور بر بصیرت 
و آگاهــی در آینده نیز این خواســته 

دشمنان محقق نخواهد شد.

وی در خصوص نقش دانشجویان 
در عرصه جهاد تبیین هم اظهار داشت: 
دانشجویان به دلیل حضور حداکثری در 
کنار مردم، از موثرترین اقشــار جامعه 
هســتند. جامعه دانشــجویی نباید از 
مجاهدت در این عرصه غافل شود. امروز 
اجرائی شــدن بیانیه گام دوم انقلاب 
اسلامی، مهم ترین تکلیف دینی و ملی 

جامعه دانشجویی کشور است.
دبیر شــورای نگهبان بار دیگر به 
نقش آفرینی دشمنان اشاره و خاطرنشان 
کرد: رسانه های مخالف نظام به دنبال 
تحریف چهره جامعه دانشجویی ایران 
هســتند. بر همین اســاس آنها از به 
فرهنگی،  فعالیت های  تصویر کشیدن 
 مذهبی و جهادی دانشجویان خودداری 

می کنند.
وی تصریــح کرد: بــرای خنثی 
کردن توطئه های دشمنان، جریان های 
دانشــجویی و رسانه های علاقه مند به 
ســربلندی کشــور باید تلاش کنند. 
پرچمدار  بایــد  انقلابی  دانشــجویان 
مطالبه پیشرفت کشور و رفع مشکلات 
مردم باشــند؛ مطالبه جــدی و ارائه 
رشد  زمینه ســاز  عالمانه،  راهکارهای 

کشور خواهد شد.
پایــان  در  جنتــی  آیــت الله 
صحبت هایش تاکید کرد که امید، نشاط 
و پویایی دانشجویان از ارزشمندترین 

سرمایه های کشور است.

گفت و شنود

دربست!
گفت: تازه چه خبر؟!

گفتم: حمله انقلابیون یمن به کشتی های اسرائیلی و ناو آمریکایی 
بدجوری آمریکا و رژیم صهیونیستی و متحدان اروپایی آنها مخصوصاً 

انگلیس را به وحشت انداخته است.
گفت: ســخنگوی دولت آمریکا گفته اســت؛ باور نمی کردیم که یمنی ها 

موشک بالستیک و پهپاد با برُد 2000 کیلومتر دارند.
گفتم: وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفته است باید در دریا ی عمان 
نیروی دریایی و ناو جنگی مستقر کنیم! و  جیک سالیوان، مشاور امنیتی 
رئیس جمهور آمریکا گفته است باید بقیه کشورهای غربی نیروی دریایی 

خود را برای مقابله با حمله یمنی ها به منطقه بیاورند! 
گفت: چه بهتر از این ! خودشان کشتی های خودشان را بیاورند تا زحمت 

انصارالله برای شناسایی و حمله به آنها کمتر شود!
گفتم: بزغاله از دســت مادرش عصبانی شده بود، رفته بود کنار 
جاده ایســتاده بود و برای وانت ها دســت بلند می کرد و داد می زد؛ 

کشتارگاه دربست!


